
A város napja (május 13.) al-
kalmából rendezett programso-
rozat részeként adták át péntek
délután a megújult Mérleg teret;
az újjáépített Mérlegházzal, va-
lamint Farkas Ferenc végvári
vitézt ábrázoló új köztéri alkotá-
sával.

– pet –

Mint ismert, a régi Mérlegházat
2011-ben bontották el a piac kör-
nyékének felújítása miatt. Ám az-
zal az ígérettel, hogy egyszer vis-
szaépítik a belváros régi és sokak
által kedvelt épületét. Erre mosta-
náig várni kellett. Az azóta eltelt
idõszakban a belváros-rekonstruk-
cióhoz kapcsolódóan a régészeti
feltárások is folytatódtak a piac
környezetében, így került elõ az
egykori végvár északnyugati bás-
tyája. Ennek megidézésére épült
most új közösségi tér a vásárcsar-
nok mögötti területen, közvetlenül
a visszaépített Mérlegház mellett.

Az új Mérleg tér ünnepélyes
avatásán Böjte Sándor Zsolt, a tér-
ség önkormányzati képviselõje

többek között elmondta: örül, hogy
a belvárosban egyszerre avathat-
nak új közösségi teret, parkolókat,
valamint egy köztéri alkotást is. Ér-
tékeink védelmét pedig jól jelzi,
hogy visszaépült a Mérlegház. A
városvezetés és a képviselõk
azért dolgoznak, hogy a zalaeger-
szegiek szeressenek itt élni, hogy
sok fiatal térjen haza szülõvárosá-
ba tanulmányai befejezése után.
Az összetartozást pedig erõsíti a
történelmi belváros folyamatos
megújítása, az épületek óvása,
karbantartása. 

Balaicz Zoltán polgármester
beszédében szólt a Mérleg tér tel-
jes felújításáról. Mint mondta, az
elmúlt hónapokban a régi, romos
házakat elbontották, a közmûve-
ket felújították, visszaépült a so-
kak által kedvelt Mérlegház. Far-
kas Ferenc szobrászmûvész pe-
dig elkészítette a végvári vitéz
szobrát. Az új köztéri alkotással
utalnak a vásárcsarnok mögött
megtalált egykori végvár bástyájá-
ra, de az egerszegi várban szol-
gáló katonákról is megemlékez-
nek. A tér és a szobor korhû meg-

jelenítésében segítséget nyújtott a
Zalaegerszegi Városvédõ Egye-
sület, valamint dr. Vándor László
nyugalmazott régész, múzeum-
igazgató is.

Érdekességképpen elhangzott,
hogy mikor 2011-ben elbontották a
Mérlegházat, a munkálatokhoz
kapcsolódó felmérésekben részt
vett egy fiatal építészmérnök-hall-
gató is, mégpedig Bali Zoltán. Õ
most alpolgármesterként koordi-
nálta a ház visszaépítését.

Az új teret, valamint a „Végvári
vitéz és tüzérágyú” címû új köztéri
szobrot Vigh László országgyûlési
képviselõ, dr. Sifter Rózsa, Zala
vármegye fõispánja, valamint
Balaicz Zoltán, Bali Zoltán, Böjte
Sándor és Farkas Ferenc leplezte
le.

A rendezvényen megemlékez-
tek a Városesztétikai Társaság (a
VÁRTÁR) egykori ügyvivõjérõl, a
Zalaegerszegért díjjal elismert né-
hai Boda Lászlóról, aki annak ide-
jén javasolta, hogy a Mérlegház
épüljön vissza eredeti környezeté-
be.

(Folytatás a 3. oldalon.)
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Nem mehetünk elõre, nem
mehetünk tovább másképp,
mint a múlt értékeire alapozva.
Megõrizve mindazt, ami jó, ami
értékes és hozzáadva mindazt,
ami mi magunk vagyunk.  A fej-
lõdés, az építkezés fontos felté-
tele a nyugalom és a stabilitás.
Zalaegerszegen ez régóta adott,
itt biztonságban, félelmek nél-
kül lehet élni és alkotni – fogal-
mazott beszédében Balaicz Zol-
tán, a város napja tiszteletére
rendezett ünnepi közgyûlésen. 

– V. Zs. –

A polgármester hangsúlyozta:
Zalaegerszeg mindannyiunk életé-
ben a stabil pont, de a város törté-
nete a folyamatos változás történe-
te. Változás a stabilitásban. A vá-
ros napján az alkotó zalaegersze-
giek sok évszázados nagy közös-
ségét ünnepeljük. Azokat, akik ott
voltak az alapításnál, akik templo-
mot építettek az 1247-es, elsõ ok-
leveles említés elõtti években, akik
megépítették 1732-ben a várme-
gyeházát. Emlékezni kell Deák Fe-
rencre, Csány Lászlóra, a zalai 47-es
honvédokra, Kovács Károlyra, Za-
laegerszeg elsõ polgármesterére,
az ’56-os szabadságharc hõseire

és az utolsó évtizedek várost alakí-
tó személyiségeire: Kustos Lajosra
és Gyimesi Endrére. 

Nagy dolgokra készülünk –
folytatta a polgármester. – Arra,
hogy együttes erõvel ismét túl-
szárnyaljuk a korábbi eredménye-
inket, de arra is figyelnünk kell,
hogy a mindennapokban megle-
gyenek azok az apró örömök, me-
lyek minden zalaegerszegi ember-
nek erõt és értelmet adnak a küz-
delmekhez, és lehetõséget terem-
tenek a boldog élethez. 

Balaicz Zoltán köszöntõje után
a kitüntetések átadására került
sor. Zalaegerszeg Város Díszpol-
gára (posztumusz) elismerést né-
hai Gábor Miklós Zalaegerszegen
született, Kossuth-díjas színmû-
vész, érdemes és kiváló mûvész,
a Halhatatlanok Társulatának örö-
kös tagja kapta. Édesapja, Gábor
Béla, az elsõ helyi mozit üzemel-
tette. A kiváló színmûvész a  ma-
gyar színház-és filmtörténet emb-
lematikus alakja volt.

(Folytatás a 3. oldalon.)

VÁROSNAPI ÜNNEPSÉG
POSZTUMUSZ DÍSZPOLGÁRI CÍM GÁBOR MIKLÓS SZÍNMÛVÉSZNEK

KÖZGYÛLÉSI
ELÕZETES

A képviselõ-testület május
16-án tartott ülésén több önkor-
mányzati rendeletrõl is határoz.
Megalkotják a helyi jelentõségû
védett természeti területté nyil-
vánításról szóló rendeletet.

Módosítják a fizetõparkolók
mûködésérõl és igénybevételük
rendjérõl szóló önkormányzati ren-
deletet, valamint elbírálnak több
intézmény igazgatói posztjára kiírt
pályázatot. Tárgyalják valamennyi
városi cég múlt évi munkájáról
szóló beszámolóját, valamint a
2024. évi terveket. 

A képviselõk tájékoztatót hall-
gatnak meg a gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatok ellátá-
sáról, Zalaegerszeg közbiztonsági
helyzetérõl, valamint a katasztró-
favédelmi kirendeltség múlt évi te-
vékenységérõl. 

MEGÚJULT A MÉRLEG TÉR
VISSZAÉPÜLT A MÉRLEGHÁZ, FELAVATTÁK A VÁRVÉDÕ KATONA SZOBRÁT

Szigethy Gábor színháztörténész, egyetemi tanár, Gábor Júlia férje,
Gábor Júlia és Balaicz Zoltán

Az idei díjazottak.



Mint Major Zsolt, a szervezet
elnöke jelezte, polgármestert nem
indítanak, mert Balaicz Zoltán pol-
gármester városért tett eddigi te-
vékenységével nagyobb részben
elégedettek. Az egyesület 1998-
ban azért jött létre, mert az alapí-
tók aggódtak a város jelenéért és
jövõjéért, és tenni akartak Zala-
egerszegért. Az EZE soraiban civil
és szakmai szervezetek tagjai

vannak, valamenynyien elkötele-
zett zalaegerszegiek. Egyik párt-
hoz sem kötõdnek, civil szervezet-
ként csak Zalaegerszeg területén
tevékenykednek.

Major Zsolt 2010 óta tagja az
egyesületnek, és büszke az álta-
luk szervezett civil programokra, a
lokálpatrióta klubra, az Egerszeg
búcsúra, a Lokálpatrióta díjra. Az
EZE 1998 óta indul az önkormány-

zati választásokon és azóta van
képviseletük a közgyûlésben. A
tradíció is kötelezi õket, így indul-
nak a 2024-es képviselõ-választá-
son is – hangzott el.

Az EZE jelöltjei: 1-es választó-

kerület: Major Zsolt elnök, szakmai
oktató, 2-es vk: Horváth Gyula
burkoló, 3-as vk: Selyem-Tóth
Sándor alelnök, nyugdíjas mér-
nök, 4-es vk: Tóth Jánosné nyug-
díjas oktató, több civil szervezet
tagja, 5-ös vk: Czeglédy András
nyugdíjas építészmérnök, 6-os vk:
Gáspár István nyugdíjas közgaz-
dász, 7-es vk: Nászta Katalin író,
8-as vk: Durgó Tibor vállalkozó,
9-es vk: dr. Vándor László nyugdí-
jas múzeumigazgató, 10-es vk:
Németh László, ZTE utánpót-
lásedzõ, 11-es vk: Molnár Zsolt ta-
nár, 12-es vk: Sümegi István vál-
lalkozó.

Hozzátette: 12 jelöltet neveztek
meg elsõ alkalommal, végül a
pártszövetség 11 jelöltet indít. Az
1-es választókerületben 2019-ben
a közös ellenzéki összefogás je-
löltjét legyõzte egy egyesületi szí-
nekben induló jelölt, aki most is in-
dul. Arra kérik a DK, a Momentum,
illetve valamennyi ellenzéki szava-
zót, hogy szavazzanak az egyesü-
let képviselõjelöltjére. Személye
alkalmas arra, hogy képviselje a
városrészt (Andráshida, Szent-
erzsébethegy, Vorhota) a közgyû-
lésben.

Keresztes Csaba elmondta,

hogy a következõ hetekben be
fogják mutatni választási program-
jukat négy témakörben. Szó lesz
arról, mit terveznek, milyen Zala-
egerszeget szeretnének a jövõ-
ben.

Békési Tamás megemlékezett
arról, hogy Magyarország húsz
éve tagja az Európai Uniónak.
„Egyenlõ tagok vagyunk, õk a szö-
vetségeseink, a barátaink. Nem
csak gazdasági, hanem értékkö-
zösség is az unió” – hangsúlyozta.
Hozzátette: sajnálja, hogy kor-
mányzati szinten nem emlékeztek
meg a huszadik évfordulóról. 

2022-ben 2 milliárd forintos
beruházással 11 új elektromos
szóló (nem csuklós) buszt szer-
zett be Zalaegerszegre a Volán-
busz Zrt. állami cég a szükséges
töltõkapacitás kiépítésével
együtt. A beruházással 5 évre
csökkent a helyi flotta átlagélet-
kora, ami az egyik legfiatalabb a
magyarországi városok összeha-
sonlításában.

A klímavédelemhez kapcsoló-
dó kutatás-fejlesztési programok-
ban az elektromos meghajtású
gépjármûvek mellett zajlik a
hidrogénmeghajtású konstrukciók
tesztelése is. Ennek során kifej-
lesztették a hidrogénbuszt, melyet
az ország hat városában próbál-

nak ki: Debrecenben, Miskolcon,
Kecskeméten, Kaposváron, Zala-
egerszegen és Gyõrben, minden
településen kétszer négy hétig. A
jármû hidrogén-üzemanyagcellája
elektromos áramot termel, amely
a jármû villanymotorját hajtja. A
busz csupán vízpárát bocsát ki,
ami az üzemanyagcellában lezaj-
ló hidrogén-oxigén reakció végter-
méke. 

Május hónapban Zalaegersze-
gen zajlik a tesztelés. Május 4. és
30. között egy hidrogénmeghaj-
tású jármûvet próbálhatnak ki az
utasok Zalaegerszeg helyi közle-
kedésében a Volánbusz honlap-
ján elérhetõ menetrend szerint.
Május 23-án és 24-én a
GreenTech klímavédelmi szakki-
állításon és konferencián is talál-

kozhatnak a jármûvel az érdeklõ-
dõk a Zala ZONE Jármûipari
Tesztpályán, egy BYD K9UD típu-
sú elektromos és egy MAN Lion's
City 12 G típusú gázüzemû autó-
busz mellett. 

A tizenkét méteres, háromaj-
tós, légkondicionált Solaris
Urbino hidrogénmeghajtású busz
29 ülõ és 58 álló utas egyidejû
szállítására alkalmas. A buszban
egy 70 kW teljesítményû hidro-
gén-üzemanyagcella kapott he-
lyet. A hidrogén és a légköri oxi-
gén kémiai reakcióba lép egy-
mással, aminek eredményeként
víz és elektromos energia kelet-
kezik, károsanyag-kibocsátás
nélkül. A jármûvet egy ZF AVE
130 típusú integrált elektromotor
hajtja. A busz a tetején elhelye-
zett, összesen 1560 liter
össztérfogatú kompozit hidrogén-
tartályok egyszeri feltöltésével
350-400 kilométert képes meg-
tenni. A tartályokban összesen
36,8 kilogramm hidrogéngázt le-
het tárolni 350 bar nyomáson –
tájékoztatott a polgármester.
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KAMPÁNYRÓL
ÉS AZ EURÓPAI UNIÓRÓL
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT A DK–MOMENTUM SZÖVETSÉG

AZ EZE KÉPVISELÕJELÖLTJEI
POLGÁRMESTERJELÖLTET NEM INDÍTANAK

A második világháború befe-
jezésének 79. évfordulója alkal-
mából megemlékezést szerve-
zett Zalaegerszegen, az Áldoza-
tok emlékmûvénél a Magyar El-
lenállók és Antifasiszták Szö-
vetsége Zala megyei szerveze-
te, valamint a Tiéd a Város
Egyesület.

A Göcseji úti emlékmû elõtt dr.
Hóbor József, a Magyar Ellenállók
és Antifasiszták Szövetségének
zalai elnöke mondott beszédet. Ki-
emelte: május 8-a a gyõzelem
napja, hiszen a németek kapitulá-
ciójával ekkor ért véget a második
világháború. Az európai országok
felszabadultak a fasizmus elnyo-
mása alól, a küzdelmek véget ér-
tek. A háború rengeteg áldozatot
követelt: sokan a fronton haltak
meg, de a német megszállás idõ-
szakára esett a holokauszt is. Fél-
millió zsidó honfitársunk veszett
oda, és magas volt azoknak a szá-
ma is, akiket politikai nézeteik
miatt hurcoltak el.

Hóbor József megjegyezte:
1944 végén Zalaegerszegrõl is el-
hurcoltak 11 olyan személyt, akik-

nek annyi volt a bûnük, hogy nem
értettek egyet a fasiszta nézetek-
kel. A Göcseji Múzeum mellett év-
tizedekig álló emlékmûvüket a
múzeumfelújításra hivatkozva a

közelmúltban elbontották. A Ma-
gyar Ellenállók és Antifasiszták
Szövetsége a városvezetésnél
kezdeményezte a visszaállítást,
de a magas költségekre hivatkoz-

va ez nem történt meg. Az elnök
szerint kampánycélokra ennél
sokkal többet költ a város. Az ál-
dozatok elõtt így csak a Göcseji
úton álló emlékmûnél tiszteleghe-
tünk – fogalmazott.

Hozzátette: 1945-ben az orszá-
got nyomorba taszító háború és fa-
siszta elnyomás véget ért, megkez-
dõdött az újjáépítése, ám a kiépülõ
kommunista hatalom ismét letérí-
tette a helyes útról hazánkat, és a
környezõ államokat. Új lehetõsé-
gek csak az 1989/90-es rendszer-
változást követõen, majd az euró-
pai uniós csatlakozás után adód-
tak. A napokban éppen a csatlako-
zás 20. évfordulóját ünneplejük.

A gyõzelem napja alkalmából a
megemlékezésen jelen lévõ civil
szervezetek koszorúkat, virágokat
helyeztek el az Áldozatok emlék-
mûvénél.

79 ÉVE ÉRT VÉGET A II. VILÁGHÁBORÚ
FÕHAJTÁS A ZALAEGERSZEGI ÁLDOZATOK EMLÉKMÛ ELÕTT

MÁJUSBAN TESZTELIK A HIDROGÉNBUSZT
AZ UTASOK IS KIPRÓBÁLHATJÁK ZALAEGERSZEGEN
Zalaegerszegen kiemelten fontos témaként kezeljük a környe-

zetvédelmet, a klímaváltozás elleni küzdelmet. Klímastratégiát
dolgoztunk ki, melynek fontos része a zöld, környezetkímélõ hul-
ladékgazdálkodási fejlesztések megvalósítása, a megújuló ener-
giaforrások használata, az energiatakarékosság, az újrahasznosí-
tás, a zöld közlekedés és a még több zöld terület – fogalmazott
Facebook-bejegyzésében Balaicz Zoltán polgármester.

Az ajánlóíveket leadták, és nyilvántartásba is vették az ellenzé-
ki szövetség polgármesterjelöltjét és az önkormányzati képvise-
lõjelölteket. Nagy munka volt, szinte házról házra keresték fel a
választópolgárokat, akiknek köszönik a támogatást – fogalmazott
Keresztes Csaba, a DK–Momentum polgármesterjelöltje.

Az Együtt Zalaegerszegért Egyesület (EZE) sajtótájékoztatón
jelentette be, hogy mind a 12 zalaegerszegi választókerületben
indít képviselõjelöltet a június 9-i önkormányzati választásokon.

A szervezõk céljai kö-
zött szerepelt, hogy felkelt-
sék a hallgatók érdeklõdé-
sét a jármûipari innovációk
iránt, megismertessék õket
a legújabb trendekkel,
technológiákkal, kihívások-
kal. Az esemény elõsegí-
tette, hogy az egyetemis-
ták barátságokat és mun-
kakapcsolatokat kössenek,
továbbá megtalálják azo-
kat a területeket és lehetõ-
ségeket, amelyekkel kitel-
jesedhetnek a munkájuk-
ban, legyen szó saját vál-
lalkozás, startup alapításá-
ról vagy akár egyetemi ku-
tatás-fejlesztési projektek-
rõl.

A nap legizgalmasabb része a
„Kutatás, fejlesztés és innováció a
jármûiparban” címû kerekasztal-
beszélgetés volt, ahol az Audi
Hungaria Zrt., a DimarSys Kft., a
Robert Bosch Kft., a Continental
Automotive Hungary Kft., valamint
a Széchenyi István Egyetem Jár-
mûipari Kutatóközpont képviselõi
mondták el véleményüket.  A hall-

gatók ennek során betekintést
kaptak a jármûipar meghatározó
szereplõinek tevékenységébe,
vállalaton belüli innovációs kör-
nyezetükbe és az elõadók szemé-
lyes motivációjába.

A kerekasztal-beszélgetést kö-
vetõen a résztvevõknek lehetõsé-
gük nyílt networking-re, ahol to-
vább mélyíthették tudásukat, és

kapcsolatokat építhettek a jármû-
ipar szereplõivel. A programot
élénk beszélgetések és aktív rész-
vétel jellemezte, ami jól tükrözi a
jármûipar iránti fokozott érdeklõ-
dést.

A kerekasztal-beszélgetés
résztvevõi: moderátor: Dian Ger-
gely (DimarSys Kft.), elõadók: dr.
Szauter Ferenc (Széchenyi István
Egyetem Jármûipari Kutatóköz-
pont), Kachichian Lucienne (Conti-
nental Automotive Hungary Kft.),
Süle-Farkas Viktória (Audi Hun-
garia Zrt.), Gudra Gábriel (Robert
Bosch Kft.)

JÁRMÛIPARI INNOVÁCIÓS NAP
A SZÉCHENYI ISTVÁN EGYETEM ZALAEGERSZEGI INNOVÁCIÓS PARKJÁBAN

Nagy érdeklõdés kísérte a Széchenyi István Egyetem Zalaeger-
szegi Innovációs Parkja és a Széchenyi István Egyetem Felsõok-
tatási és Ipari Együttmûködési Központja által szervezett Jármû-
ipari innovációs napot, amelyet május 6-án rendeztek meg a
ZalaZONE-on. 



Magyarország és az Európai
Unió közös 20 évérõl rendezett
konferenciát szerdán  a Magyar
Közgazdasági Társaság (MKT)
Zalai vármegyei szervezete és a
Zala Vármegyei Kereskedelmi
és Iparkamara. A ZalaZONE Jár-
mûipari Tesztpálya konferencia-
termében tartott rendezvényen
az elmúlt 20 év eredményeit,
fejlesztési folyamatait járták kö-
rül zalai szemszögbõl. 

A konferenciát dr. Csanádi Ág-
nes, az MKT Zala vármegyei szer-
vezetének alelnöke nyitotta meg.
Köszöntõjében kiemelte, hogy a
szakmai program a közgazdasági
társaság rendezvénysorozatába il-
leszkedik, melynek  fókuszában a
zalaegerszegi és a Zala várme-
gyei fejlesztési eredmények, ta-
pasztalatok és esetleges hiányos-
ságok állnak. Hozzátette, hogy az
Európai Unióhoz való csatlakozás
adta sikerek nem létezhetnek
makrogazdasági kitekintés nélkül. 

Balaicz Zoltán polgármester
megköszönte a szervezõk munká-
ját, ami az elmúlt években hozzá-
járult a város fejlõdéséhez és a kü-
lönbözõ fejlesztési projektek meg-
valósításához. Elmondta, hogy az
Európai Unióhoz  való csatlakozás
számos fejlesztési projekt megva-
lósítását tette lehetõvé Zalaeger-
szegen.

A köszöntõk után a szakmai
elõadások sorában elsõként dr.

Zsigmond Barna Pál, az Európai
Ügyek Minisztériumának minisz-
terhelyettese beszélt. Elõadásá-
ban Magyarország európai uniós
helyzetérõl és a közelgõ soros ma-
gyar elnökségrõl adott tájékozta-
tást. Ezután Baráth Etele, volt Eu-
rópa-ügyi miniszter elõadásában
az európai uniós csatlakozást
megelõzõ 20 év elõkészítõ mun-
káját mutatta be, melyen öt kor-
mány számos minisztere dolgo-
zott. 

Kovács Dezsõ, a Zala Várme-

gyei Kereskedelmi és Iparkamara
elnöke a zalai vállalkozások szem-
szögébõl mutatta be az európai
uniós csatlakozás vonatkozásait.
Dr. Vadvári Tibor, ZMJV alpolgár-
mestere Zalaegerszeg városának
húszéves fejlesztéspolitikáját mu-
tatta be az uniós források tükrében. 

A kávészünetet követõen pa-
nelbeszélgetés következett, me-
lyet Berta László, az MKT Zala
vármegyei szervezetének elnöke,
a Zalaco Zrt. vezérigazgatója ve-
zetett.

(Folytatás az 1. oldalról.)
1983-ban a Hevesi Sándor

Színház megnyitásakor Ruszt Jó-
zsef rendezésében, Az ember tra-
gédiájában alakított ballonkabátos
Lucifer sokak számára emlékeze-
tes maradt. 1998-ban bekövetke-
zett halála után szülõháza falán
emléktáblát helyezett el az önkor-
mányzat. A Városi Hangverseny-
és Kiállítóterem elõtti megújuló tér
is az õ nevét viseli. A kitüntetést
Gábor Miklós és Ruttkai Éva lá-
nya, Gábor Júlia vette át.

Pro Urbe Zalaegerszeg kitünte-
tõ címben részesült az 55 évvel
ezelõtt, 1969-ben alapított egykori
Dimitrov, ma Széchenyi István
Technikum. Az iskola a több mint
fél évszázados mûködése alatt

számos szakemberrel látta el a vá-
ros, a megye és az ország vállala-
tait. Az intézmény elsõ, majd má-
sodik igazgatója, Fazekas Gábor
és Csapó József is Zalaegersze-
gért díjban részsültek. Az elisme-
rést Némethyné Lövey Zsuzsanna
igazgató vette át. 

Ugyancsak Pro Urbe Zalaeger-
szeg díjat kapott a tavaly 60 éves
fennállását ünneplõ József Attila
Városi Tagkönyvtár. Az intézmény
1981-ben költözött jelenlegi helyé-
re a landorhegyi városrészbe. A
díjat Tóth Renáta igazgató és
Csaplár-Nagy Franciska tag-
könyvtárvezetõ vette át.

A közigazgatásban végzett ki-
emelkedõ szakmai munkája elis-
meréseként Ekler-Megyesi Szilvia

(az adóosztály adóügyi szakrefe-
rense) címzetes vezetõfõtanácso-
si címet kapott. Göndicsné Hor-
váth Krisztina (az önkormányzati
osztálytestület szakreferense),
Németh Erzsébet (polgármesteri
kabinet) és Szabó Nóra (mûszaki
osztály vagyongazdálkodási szak-

referense) szintén címzetes veze-
tõ fõtanácsosi kitüntetõ címet ve-
hetett át.

Tóth Ágnes (közgazdasági osz-
tály üzemgazdasági szakreferen-
se)  és Fenyvesi Márton (szociális
és igazgatási osztály csoportveze-
tõje) szakmai tanácsadói címet
kaptak.

Az ünnepség végén Vigh Lász-
ló országgyûlési képviselõ gratu-
lált a kitüntetteknek . Hangsúlyoz-
ta a példakép fontosságát, és
hogy a közösségek számára min-
tát mutassanak. Zalaegerszegen
jó élni és dolgozni, a város töretle-
nül fejlõdik – fogalmazott. 

3Aktuális

(Folytatás az 1. oldalról.)
Az ünnepség keretében elisme-

rõ oklevelet kaptak mindazok, akik
az elmúlt idõszakban hozzájárul-
tak Zalaegerszeg épített öröksé-
gének és természeti értékeinek
védelméhez. Elismerésben része-
sült dr. Vándor László régész, az
egykori végvár területének felkuta-
tásában és feltárásában végzett
munkájáért. Czeglédy András, a
Zalaegerszegi Városvédõ Egyesü-
let elnöke, aktív városvédõ tevé-
kenységéért, köztük a Mérlegház
épületének megõrzésében és kor-
hû megújításában vállalt szere-
péért. Továbbá Kummer Gyula vá-
rosvédõ, a kulturális és természeti
értékek védelméért folytatott ön-

zetlen munkája elis-
meréseképpen. Ezen-
kívül a város fotótörté-
neti emlékeinek feltá-
rásában, publikálásá-
ban és a Saly család
síremlékének védetté
nyilvánításában vég-
zett tevékenységéért.

Szintén oklevelet
vehetett át dr. Sziget-
hy István ügyvéd, vá-
rosvédõ, egykori or-
szággyûlési képvise-
lõ, Zalaegerszeg kul-
turális, ezen belül is
épített örökségének
megõrzésében vég-
zett önzetlen munká-
jáért.

Az Európa téren elmondott be-
szédében hangsúlyozta: betelje-
sedett a már a rendszerváltás elõt-
ti, közmegegyezésen alapuló tö-
rekvés, hogy a magyarságnak a
Nyugathoz, a Szent István által ki-
jelölt kapcsolatrendszerhez kell is-
mét kötnie magát, szerves része-
ként az irigyelt politikai és gazda-
sági rendszerhez. Nekünk magya-
roknak nem az a kérdés, hogy Eu-
rópa vagy Magyarország, hanem
Európa és Magyarország.

Az Európai Bizottság adatai
szerint 2004–2022-ig 83,2 milliárd
euró érkezett hazánkba. Ez idõ
alatt Magyarország  20,7 milliárd
euró uniós tagdíjat fizetett be. Ha
ezt leszámítjuk, akkor is közel 65
milliárd euró érkezett hazánkba.
Csatlakozásunkkor gazdasági
szempontból Magyarország az
uniós tagok között a 19. helyen

volt, mára a 26. helyen állunk, csu-
pán Bulgáriát elõzzük meg – fogal-
mazott Góra Balázs. Szerinte a
magyar gazdaságpolitika teljesen
más utat választott, mint a szom-

szédos országok. Az ideáramló
forrásokat az oktatásba, egész-
ségügybe, a kulturális és szociális
szférába kellett volna fektetni.

Végül felhívta a figyelmet az
európai parlamenti választás fon-
tosságára, mert nem mindegy, fo-
galmazott, hogy Magyarországról
milyen képviselõk kerülnek az
európai parlamentbe.

Az európai béke és egység emléknapja, melyet minden évben
május 9-én, a Schuman-nyilatkozat aláírásának évfordulóján ün-
nepelünk. Zalaegerszegen Góra Balázs, a Tiéd a Város Egyesület
elnöke elevenítette fel a húsz évvel ezelõtt történteket.

MÁJUS 9.: EURÓPA-NAP

VÁROSNAPI ÜNNEPSÉG

A közigazgatásban dolgozók elismerése

MEGÚJULT A MÉRLEG TÉR
VISSZAÉPÜLT A MÉRLEGHÁZ, FELAVATTÁK A VÁRVÉDÕ KATONA SZOBRÁT

A CSATLAKOZÁSNAK KÖSZÖNHETÕEN
EURÓPAI UNIÓ-KONFERENCIA A ZALAZONE-BAN



4 Krónika

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. május 29. szerda, május 30. csütörtök, május 31. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. augusztus 2. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. MÁJUS 14.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

Nérelné Nagy Gabriella, mindig
is nagy családról álmodott. „Fo-
cicsapat meglegyen” – gondolta,
már egész fiatalon. Kívánsága,
kisebb-nagyobb cikcakk-kal, de
teljesült, sõt még túl is szárnyal-
ta az eredeti tervet. Közben meg-
tapasztalta az anyaság több ol-
dalát, találkozott nehéz sorsok-
kal. Anyák napja alkalmából vele
beszélgettünk.

– B. K. –

– Nagy családban nõttél fel,
vagy honnét ez az eltökéltség?

– A párom igen, öten vannak test-
vérek és elvarázsolt az egész. 

– Három saját gyermeked szü-
letett, aztán örökbe is fogadtál
egyet és nevelõszülõként is van

néhány nevelted. Hogy bírtad/bí-
rod, mennyire nehéz ez?

– Gyerekkoromban a tágabb ro-
konságban, a szomszédságban
mindig sok volt a gyerek. Ez volt a
természetes. Könnyen bírtam. De
nem is gondolkodik az ember, csak
teszi a dolgát, mikor sorban szület-
nek a gyerekek. Azt mondják, egye-
dül a szeretet nem osztódik, hanem
sokszorozódik és ez így van és erõt
is ad. Sokszor hallottam a nagyma-
mámtól, hogy szeretett volna állami
gondozott gyereket befogadni. Neki
ez nem sikerült, de bennem meg-
maradt ez a mondat és motivált is,

kerestem a lehetõséget. A sors pe-
dig úgy hozta, hogy az elsõ nevelt
gyermekünket fogadtuk örökbe.
Most, hogy a saját gyerekeim már
felnõttek, nagyon üresnek tûnik a
ház, nem szeretem ezt a csendet.
Pedig van már 4 unokám is, 48 éve-
sen. Nyüzsgõ-mozgó ember va-
gyok. Megszoktam, hogy sütök-fõ-
zök, ha kell fent vagyok egész éjsza-
ka. Mindenki úgy indul neki, hogy
van egy csodálatos elképzelése az
anyaságról, olyan idilli, álomszerû.

Aztán jönnek a hétköznapi nehézsé-
gek, akár már a várandósság alatt.
A baba egészsége, az anya egész-
sége, hogy esetleg távol kell lenni a
másik gyerektõl az egyik érdeké-
ben. De lett egy szállóige a csalá-
dunkban, hogy „anya vagyok, meg-
oldom”. Kaptam is ajándékba egy
ilyen feliratú karkötõt. Mindig ez visz
elõre. Pedig voltak nekünk is komoly
anyagi nehézségeink is. 

– Ma nem annyira gyakori a
nagycsalád-tervezés. 

– A mai anyák nagyon egyedül
vannak hagyva, nagy nehézségek-
kel küzdenek a családok. Apa sok-

szor külföldön dolgozik, anya pedig
agyondolgozza magát itthon, egye-
dül a gyerekekkel. Találkoztam na-
gyon nehéz sorsú anyákkal is, akik
szinte elvesznek a semmiben. Val-
lom, hogy fontos az iskolázottság,
alapmûveltség, mert különben azt
sem tudják, hogy hol és milyen segít-
séget lehetne kérni, nem tudnak ki-
állni a saját érdekükben. Kell egy
olyan pár is a sok gyerekhez, mint
amilyen az enyém. Lacival 27 éve
vagyunk házasok, 14 éves korunktól
ismerjük egymást. Diákszerelem-

ként indult. De kell a kitartás, egy-
más tisztelete. Tudtam, hogy neki
hatalmas szíve van, de a nehéz pil-
lanatok még így sem könnyûek. Laci
segít a gyerekeknél, mindig számít-
hatok rá, mellettem van. Nagyon
büszke vagyok rá. És ezzel a kap-
csolattal azt hiszem magas lécet tet-
tünk a saját gyerekeink elé. 

Mondták is, hogy „olyanok aka-
runk lenni, mint ti”, de ez lehet, nem
egyszerû. Az apróságokon, a figyel-
mességeken sok minden múlik. Köz-
ben felnõtt egy generáció a kezünk

között, akiknek példa vagyunk. A hi-
telt, a távollétet nekünk is meg kellett
oldani. Az anyasághoz kell egy biz-
tos keret is. Sokszor látom, hogy az
anyagi nehézséggel küzdõ anyák
szinte az árral szemben úsznak a
gyerekért. Mi családként erõsek va-
gyunk, támogatjuk egymást. A ne-
veltjeimnél pedig az a cél, hogy biz-
tos helyre kerüljenek. Ez sok eset-
ben sikerült is. A kapcsolat velük is
megmaradt, napi vagy heti szinten.
De hihetetlen ûrt hagynak így is ma-
guk után. Nehéz küzdeni egy gyere-
kért, ha nincs anyagi háttér, eszköz,
szakmai tudás, segítõ kéz. Sokat
adakoztunk is nehéz sorú gyerekek-
nek, ruhákat, bútorokat. De minden-
ki tehet valamit, ha kicsit körülnéz a
környezetében. Sajnos sokszor úgy
élnek emberek egymás mellett, hogy
nem tudnak semmit a másikról. 

– Van énidõd?
– Amikor kicsik voltak a gyere-

kek nem is gondoltam ilyenre, se ar-
ra, hogy esetleg mirõl maradok le.
Most, húsz év után már van igé-
nyem erre is. Most már értem azt is,
hogy a magunkra fordított idõ is fon-
tos, tudatosnak kell ebben lenni. De
az elsõ egy év a gyermek életében
a legfontosabb, és annak is kell len-
ni. Saját gyerekeimnél az elsõ há-
rom évet nagyon tartottam. Kell az
az idõszak, az élmények, a közös
pillanatok. Voltam már nagyszülõi
gyeden, tudom, hogy vannak jó böl-
csõdék is, de az a bensõséges kap-
csolat csak az anyával lehet. Hihe-
tetlen élmény megélni a nagyszülõ-
séget, ugyanazt, mint szülõként.
Voltak nehéz pillanatok, és biztos
lesznek is, de a szeretet mindent át-
hidal. 

– b. k. –

Az apropó a közelmúltban tör-
tént tisztújítás volt, amikor is 15 év
után leköszönt Nagy István az el-
nöki posztról és helyébe Ambrus
Tamás lépett (Nagy István a továb-
biakban a felügyelõbizottságban
tevékenykedik majd). Az új elnök
kezdetektõl tagja az egyesületnek,
amely egyébként az egyetlen civil
szervezet a településrészen. 

– 20 éves koromtól polgárõr va-
gyok, szívesen vállaltam az elnöki
megbízatást – mondta Ambrus Ta-
más. – Szeretnénk új tagokat is to-
borozni, ezért rendeztük ezt a nyílt
napot. Ebergénybe az utóbbi idõ-
ben költöztek be fiatalok, õket is jó
lenne bevonni az egyesületbe.
Ahogy az idõm engedi, személye-
sen is igyekszem megkeresni õket.

– Itt él még a szokás, hogy
a szomszédok figyelnek egy-
másra?

– Az idõsebbek körében igen.
De szerencsére kevés a bûnelkö-
vetés a hozzánk tartozó viszonylag
nagy területen, Egerszeghegyen,
Ebergényben, Kápolnahegyen.
Közel 40 tagunk van, de az aktív
mag lehetne nagyobb. Van polgár-
õrjármûvünk, ez segíti a munkát. A
városi önkormányzat támogatja a
tevekénységünket, jó a kapcsolat a
körzeti megbízottal, Majer Patrik
rendõr fõtörzsõrmesterrel, aki ma a
vendégeink között van. 

– Mivel foglalkoztok még a
járõrözés mellett?

– Augusztus elsõ vasárnapján
az Ebergényi Fesztivált szervez-
zük. Mivel mi vagyunk az egyetlen
civil szervezet itt, ezért a közösség-

építõ programok megoldása is a mi
feladatunk. Hamarosan szemét-
szedési akcióban veszünk részt. 

– A drónbemutatónak mi az
apropója?

– Jó kapcsolatot ápolunk több
polgárõr-egyesülettel és a Zalai
Drónos Felderítõ Egyesülettel is,
ezért meghívtuk õket. 

– A polgárõrmunkában
egyébként használhatók a
drónok?

– Megfelelõ feltételek esetén.
Vagyis be kell jelenteni, engedé-
lyeztetni kell. A drónhasználat pe-
dig jogosítványhoz és mûszaki
vizsgához kötött, ugyanúgy, mint
az autóvezetés. De ezekrõl részle-
tesen beszámoltunk a mai nyílt na-
pon. 

Az Ebergényért Polgárõr Egye-
sület várja az új tagok jelentkezé-
sét, akár közösségi szolgálatos
fiatalokat is szívesen látnak. 

Nyílt napot, toborzást, drónos bemutatót tartottak május 5-én
Ebergényben, a helyi polgárõr-egyesület szervezésében.

A SZERETET MINDENT ÁTHIDAL
ANYÁK NAPI CSEVEJ GYEMEKEKRÕL, „ÉN”IDÕRÕL

POLGÁRÕR NYÍLT NAP EBERGÉNYBEN



A csodaszarvas monda nyo-
mán készült fikciós táncjáték a le-
gendákról, a megpróbáltatásokról
és a hazatalálásról szól – mondta
lapunknak a táncegyüttes vezetõ-
je.

Kósa Ruben és Kósa-Kemes
Laura koreográfusok (akik egyút-
tal a két fõszereplõ, Hunor és a
Csodaszarvas alakítói is) a nép-
táncból merítkezve, de más tán-
cos és zenei elemeket is felhasz-
nálva, az identitáskeresést és a
hazatalálást helyezték a produk-
ció középpontjába. Az alkotók azt
vallják: ahhoz, hogy meghatároz-
hassuk, kik vagyunk, kell, hogy
legyen múltunk, kell az emléke-
zet. Az Eredet bennünk van, csak
fel kell fedezni. Az elõadás han-
gulata eléggé misztikus, ezt erõ-
sítik az összetett és aprólékosan
kidolgozott táncok, erõteljes rit-
musok, valamint a zene és a fé-
nyek/árnyak játéka. Sõt, mivel ez
egy táncszínházi produkció, itt a
mimika is hangsúlyos, ami a nép-
táncra általában nem jellemzõ.

Az õsbemutatóra 2023 máju-
sában került sor a Hevesi Sándor
Színházban. Most ismét a zala-
egerszegi teátrum ad otthont az

eseménynek május 27-én, 19
órától. Jegyek még kaphatók a
https://bit.ly/eredet-maj27 olda-
lon, illetve személyesen a
Keresztury VMK-ban, a Zalai
Táncegyüttes székhelyén. Hét-
fõnként 18–20, szerdánként
17–18 és csütörtökönként 18–19
óra között. Jegyfoglalás a 70/430-
6085 telefonszámon és a
ticket@kosart.eu e-mail-címen is
lehetséges.
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A rendezvénynek – melyet im-
már hagyományosan 2000 óta
tartanak meg április 29-én, vagy
ahhoz közel esõ vasárnapon – is-

mét a Hevesi Sándor Színház
adott otthont. A mûsorszámok és
a csoportok felkonferálója Kuzma
Renáta és Kuzma Péter, a Gála
Társastánc Egyesület vezetõi, ta-
nárai voltak. Köszöntõt dr. Vad-
vári Tibor alpolgármester mon-
dott, többek között hazai és kül-

földi táncmûvészek szavait meg-
idézve. 

Különbözõ táncstílusok bemu-
tatásával a szervezõ egyesület
több csoportja, az utánpótlás és if-
júsági korosztály mutatott be ízelí-

tõt a tudásukból, valamint több za-
laegerszegi és környéki iskola
tánccsoportjai, a Zalai Táncegyüt-
tes, az Ezer Rózsa Kertje Has-
tánccsoport, ezenkívül szólisták,
illetve Nagykanizsáról és Zalalö-
võrõl érkezett táncosok álltak a kö-
zönség elé. 

TÁNCMÛVÉSZETI GÁLA
A tánc, illetve a táncmûvészet világnapja alkalmából immár is-

mét a vármegyeszékhelyi Gála Társastáncklub Egyesület szerve-
zett mûsort. Nemcsak szervezõként voltak jelen a különbözõ
táncstílusokat felvonultató rendezvényen, hanem több korcso-
portnyi saját nevelésû táncossal is. 

A programsorozat részleteirõl az
Alibi pubban tartottak sajtótájékozta-
tót a szervezõk, melyen részt vett
Balaicz Zoltán is. A polgármester fel-
idézte: ez a tavasszal és õsszel meg-
rendezésre kerülõ minifesztivál-soro-
zat nem az önkormányzat rendezvé-
nye. Az esemény a helyi tehetséges
és innovatív vállalkozók kezdemé-
nyezése volt a világjárvány alatt.
Ezért elõször csak egyszeri alkalomra
szólt, ám mivel sokaknak tetszett, a
szüreti idõszak mellett mindig szer-
veznek egy tavaszi, grillszezonnyitó
eseményt is.

Az idei Mustrához hat vendéglátó-
hely (Alibi, Contrast, Díszpinty, Pa-
rázs, Piccolo, Spájz) csatlakozott,
akik május 16–18. között street-food
jellegû ételekkel, minõségi italokkal

és hangulatos zenékkel várják a ven-
dégeket a teraszaikon. Hazai és nem-
zetközi sörök, magyar borok, frissítõ
habzóitalok, pezsgõk, valamint külön-
leges ételek kerülnek terítékre. Van,
ahol a pizza, máshol a burgerek,
steakszendvicsek, grillezett halak,
vagy éppen a paella szerepel majd az
étlapon. A fesztiválételek egységes
áron, 3500 forintért kaphatók. Emel-
lett természetesen az étlapról is lehet
rendelni ételeket és italokat.

Változatos lesz a zenei kínálat is,
hiszen a jazztõl a retró partiig, az
akusztikus koncerteken át a lounge
hangulatig szinte minden mûfaj képvi-
selteti magát. Az egyes helyszíneken
már beszerezhetõ a programfüzet,
melyben minden hasznos információ
megtalálható.

A MUSTRA NYITJA A GRILLSZEZONT
Hat zalaegerszegi belvárosi vendéglátóhely részvételével má-

jus 16–18. között ismét megrendezésre kerül a Mustra grill&chill
gasztronómiai minifesztivál.

– pP –

A Club PopUp Underground-
ban rendezett esten mindenekelõtt
az a kérdés merült fel, hogy vajon
van-e különbség a gondolatéb-
resztõ alkotások, kreatív emberek
és a bizonyítottan elmegyógyinté-
zetben kezelt alkotók mûvei kö-
zött? Lehet-e elismert alkotó egy
diagnosztizált skizoid ember? Nyil-
ván igen, hiszen a mûvészettörté-
netben több olyan híres képzõmû-
vészt is ismerünk, akik pszichiát-
riai problémákkal küzdöttek. Egy
részüket valóban diagnosztizálták
és kezelték, sokan azonban nem
jutottak el szakemberhez, így csak
életrajzuk, mûveik és a kortársak
visszaemlékezései alapján követ-
keztethetünk arra, hogy valami-
lyen pszichés betegségük volt.

Az elõadó elöljáróban leszögez-
te: õ nem szakember, mûvészta-
nárként foglalkozott csak a témá-
val. Elõadásához szakértõk koráb-
bi publikációit használta fel, illetve
Nagy Réka klinikai szakpszicholó-
gussal is konzultált. Király Hajnal-
ka elõadása elején áttekintette az
egyes személyiségtípusokat és a
személyiségzavarokat, majd a ski-

zofréniáról szólt. Ez egy gyógyítha-
tatlan betegség, ám gyógyszerek-
kel akár tünetmentessé tehetõ. Ér-
dekességképpen megemlítette,
hogy a klinikai vizsgálatok során ki-
derült, hogy a skizofrénekre és az
amúgy egészséges, ám kreatív
emberekre egyaránt jellemzõek a
szokatlan vagy bizarr képzettársí-
tások. Ennek oka az, hogy mindkét
csoport agyának talamusz részé-
ben kevesebb dopaminreceptor ta-
lálható. Így a szakemberek szerint
kapcsolat lehet a mentális zavarok
és a kreativitás között. Persze ettõl
még nem mindenki szenved vala-
milyen betegségtõl, aki alkot. A ski-
zofréniás zavarnak pedig lehet
több fajtája is, változó tünetekkel,
sokszor pedig keverednek a ski-
zofrénia és a mániákus depresszió
tünetei. Utóbbiak azonban ritkán
hallucinálnak.

Az elõadó számos olyan ismert
képzõmûvészt mutatott be a mû-
vészettörténet különbözõ korsza-
kaiból, akik valamilyen komolyabb
pszichés vagy pszichiátriai beteg-
séggel, illetve skizofréniával küz-
döttek életük során. Közülük töb-
ben az öngyilkosságba menekül-
tek, másokat sikerült kigyógyítani

a betegségbõl. Alkotási kedvük, a
munka intenzitása vagy stílusa vi-
szont jellemzõen megváltozott a
terápia után.

Király Hajnalka elmondta, hogy
szinte minden szóban fogó alkotó-
nál valamilyen trauma elõzte meg
a pszichés betegség megjelené-
sét. A negatív események hívták
elõ a zavarokat. Sokaknál pedig a
gyermekkori családi körülmények
sem voltak megfelelõek.

A mûvésztanár hazai példákat
is említett, Gulácsy Lajos paranoid
skizofréniában szenvedett. Az elsõ
világháború kitörése után ennek je-
lei már látszottak festményein. Írói
tevekénységet is folytatott, mellyel
egy utópisztikus meseországot ho-
zott létre; ez volt Na'Conxypan, az
elvágyódás helyszíne. Itt tilos volt
például a szexuális élet. Ezt az ál-
tala teremtett különös világot le is
festette, megváltoztatva ezzel kez-
deti festõi stílusát. Innentõl kezdve
inkább szürreális alkotó lett.
Gulácsyt többször kezelték elme-
gyógyintézetben. Utolsó évéiben
pedig már nem festett.

Csontváry Kosztka Tivadar
skizoid személyiségzavarban szen-
vedett. Patikuskent kezdte pályáját,
majd egy hang hatására kezdett el
festeni. Nála a szegedi árvíz váltot-
tá ki a szorongásokat, majd a be-
tegséget. A közkedvelt cédrus ké-
peivel kapcsolatban kiderült, hogy
az általa hallott hang azt mondta

neki: „te leszel a világ legnagyobb
napút festõje”. Ekkor éppen egy
cédrusmagot szorongatott a kezé-
ben. Így a cédrus lett a szimbólu-
ma, ehhez hasonlította önmagát. 

Szóba került a világ egyik legis-
mertebb festménye is, Edvard
Munch Sikoly címû alkotása. A ké-
pen maga az alkotó látható, és ép-
pen fülét befogva próbál menekül-
ni a hallucinációja során hallott si-
koly elõl. Vagyis nem a figura sikít
a képen, hanem a hang a fejében.
Munchnak súlyos szorongásai vol-
tak, valamint agorafóbiában, üldö-
zési mániában és alkoholbeteg-
ségben is szenvedett. Maga vonult
be egy elmeklinikára, ahol sikere-
sen kikezelték. Utána viszont már
nem volt akkora mûvész, mint elõt-
te, nem tudott többé a korábbiak-
hoz hasonló képeket festeni.

A kezelések képesek meghosz-
szabbítani az alkotók életét, ám a
terápia után gyakran már nem tud-
nak úgy alkotni, mint betegségük
alatt.

NEM A FIGURA SIKÍT
MÛVÉSZET ÉS PSZICHÓZIS KAPCSOLATA AZ UTÓVÉDEN

Király Hajnalka

Kényes és ritkán tárgyalt téma került az Utóvéd – képzõmûvé-
szeti terepasztal-beszélgetések rendezvénysorozat repertoárjába.
A mûvészet és a pszichózis kapcsolatát, ezen belül is kiemelten
a skizoid alkotók munkásságát Király Hajnalka festõmûvész, a
Báthory-iskola mûvésztanára tárgyalta.

Kisfaludi Strobl Zsigmond
születésének 140. évfordulójára
emlékezik idén a zalaegerszegi
Göcseji Múzeum. A programso-
rozat nyitányaként a városházi
aulában lévõ vitrinbe egy látvá-
nyos Kisfaludi-alkotás, mégpe-
dig Szent Imre herceg kismére-
tû szobra került.

Az alkotásról – mely május hó-
nap mûtárgya lett – dr. Kostyál
László mûvészettörténész, az in-
tézmény tudományos igazgatója
mesélt a sajtótájékoztatón.

A szoborból létezik egy élet-
nagyságnál nagyobb változat is
Budapesten, a Móricz Zsigmond
körtéren. Ezt Izabella fõhercegnõ
megrendelésére, 1930-ban állítot-
ták fel a fõvárosan, az akkor még
Horthy Miklósról elnevezett körté-
ren. Az alkotás voltaképpen egy
fogadalmi szobor, tágabb értelem-
ben azonban pontosan tükrözi a
két világháború közötti politikai
kurzusnak a magyar szentek kul-

tuszát mindenkor hangsúlyozó ka-
tolikus keresztény világlátását.
Megrendelõje Izabella fõhercegnõ
(1856–1931), Habsburg-Lotharin-
giai Frigyes (1856–1936) osztrák
fõherceg és magyar királyi herceg
jámborságban és jótékonyságban
egyaránt buzgó felesége, aki a
szent herceg alakját a rangon alu-
li házasságra készülõ fia számára
kívánta példaként állítani. Persze

egy emlékévhez is kapcsolódott a
szobor megrendelése és felállítá-
sa: a mû felajánlására ugyanis a
Szent Imre herceg halálának 900.
évfordulója alkalmából rendezett,
1930-as Szent Imre-évben került
sor. 

A szobor lekicsinyített és sok-
szorosított változata – melynek
egyik példánya most a polgármes-
teri hivatal vitrinjébe került – önálló
figuraként az állami propaganda
gyújtópontjában álló Szent Imre-év
egyik tárgyiasult jelképévé vált. A
kicsinyítések bronzból, mûbronz-
ból, majolikából, porcelánból, terra-
kottából, színesre festett fából ké-
szültek különbözõ méretekben, és
elõjegyezhetõek is voltak.

Kisfaludi Strobl 140 programso-
rozat folytatásaként a Göcseji Mú-
zeum stábja június 22-én a Mú-
zeumok éjszakájára is készül egy
izgalmas programmal, július 1-jén
pedig megrendezik a Múzeumi ke-
rengõt, aminek fókuszában a mes-
ter és alkotásai állnak majd.

140. ÉVFORDULÓ SZÍNES PROGRAMOKKAL
KISFALUDI SZENT IMRE-SZOBRA A HÓNAP MÛTÁRGYA

Fotó: Göcseji Múzeum/Bicskei József

ISMÉT ZALAEGERSZEGEN LÁTHATÓ AZ EREDET
MISZTIKUS, NÉPIES ÉS KORTÁRS TÁNCJÁTÉK AZ IDENTITÁSRÓL

A budapesti fellépések után, május 27-én ismét Zalaegersze-
gen látható az Eredet címû táncjáték, melyet a – Zalai Táncegyüt-
tes vezetõje, Kósa Ruben által fémjelzett – KÓSART formáció állí-
tott színpadra.

OTTHONI MUNKA!
Figurák összeállítása,

cimkézések, 

egyebek elérhetõségei.

ÉRDEKLÕDNI: 
audiopress.mozellosite.com

(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )

Audiopress Hungary Bt.
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FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN

RÉSZESÜLÕ HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI

GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti
alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználha-
tó bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés ke-
retében ingyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,

halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2024. június 24. és 2024. augusztus 22. (43 munkanap az iskolai nyári szünet ideje alatt)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe: 2024. június 7. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ • 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermekek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori ellátást, azoknak a fent megjelölt idõ-
szak (2024. június 24–2024. augusztus 22.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli meleg fõ-
étkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a
gyermek elõre nem látható hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt
a szülõ ételhordóban elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan kérjük,
hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy azt feltét-
lenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80/210-411, vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu
elérhetõségen) az étkezést megelõzõ nap 9.00-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos helyzetû és halmozottan hátrányos
helyzetû, általános iskolás korú gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás igény-
bevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500 Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére vonatkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zala-
egerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai napon 7.30–17.00 óráig történik az
Apáczai Csere János Mûvelõdési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zalaeger-
szeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hétfõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb kell befizetni a ZeGesz étkezési cso-
portjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8. sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 7.30–9.00 óráig. (Megkö-
zelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasági bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõ-
dei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának idõtartama alatti munkanapokon vehe-
tõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárva tartásáról az intézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei gyer-
mekétkeztetést igénybe kívánja venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete még
nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben terjesztheti elõ
(kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

BÉRELHETÕ ÖNKORMÁNYZATI HELYISÉGEK
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata megbízásából a LÉSZ Kft.  nyilvános pá-

lyáztatás útján kívánja hasznosítani az alábbi bérleményeit:

Bérbeadás idõtartama maximum 5 év
A pályázat jeligéje: „NLC helyiségbérlet – 240522”

A helyiségekre maximum 5 éves bérleti szerzõdés köthetõ. 
Amennyiben ennél rövidebb idejû szerzõdést szeretnének kötni, kérjük, a pályázatban jelezzék!
A pályázatokat a jelige feltüntetésével zárt borítékban, a pályázó adatainak feltüntetésével a Lakáske-
zelõ, Építõipari és Szolgáltató Kft. címére (8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.; telefon: 92/312-730/107) kell
eljuttatni. Felvilágosítás ugyanott kérhetõ.
Licit tárgya: a bérlemények havi bérleti díja.
Induló ár: az önkormányzat rendeletében meghatározott induló árakon.
A versenytárgyaláson (licit) a pályázók – külön értesítés nélkül – részt vehetnek. A licit során az ajánla-
tokat a bérleti díj 5%-ának megfelelõ összeggel lehet emelni. A pályázat nyertesei a helyiségekért leg-
magasabb bérleti díjat ígérõ pályázók.

Pályázatnak tartalmazni kell:
• A bérelni kívánt helyiség pontos meghatározását, kívánt bérleti jogviszony hosszát.
• Pályázó nevét, címét.
• Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatko-

zó kötelezettség vállalásáról.
• Fizetendõ pályázati biztosíték befizetésérõl másolatot.

Pályázatok beadási határideje: 2024. május 21. (kedd) 12.00 óra
Versenytárgyalás idõpontja: 2024. május 22. (szerda) 11.00 óra
Helyszíne: LÉSZ Kft. tárgyalója, 8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.
Bérleti szerzõdések megkötésének várható idõpontja: 2024. május 23-tól.
A pályázati kiírás a www.zalaegerszeg.hu és a http://www.leszkft.hu/ internetes portálokon is elérhetõ.
A fizetendõ pályázati biztosítékot a LÉSZ Kft.  OTP Bank Nyrt.-nél vezetett 11749008-20183372 számú
számlájára kell befizetni (szerzõdéskötés esetén a bérleti díjba vagy az óvadékba beszámít).
A LÉSZ Kft. fenntartja a jogot, hogy bármely helyiség esetében a pályázati kiírást az ajánlatok benyúj-
tására meghatározott idõpontig indoklás nélkül visszavonhatja.

Cím
(Zalaegerszeg)

Helyrajzi
szám

Meg-
nevezés

Alap-
terület

Alapár
Fizetendõ

óvadék 

Fizetendõ
pályázati
biztosíték

(havi bruttó
bérleti díj)

Kispest u. 3.
(csökkentett induló áron)

4983/21/A/94 raktár 85 m2 400 Ft+áfa/m2/hó 86.360 Ft Ft 43.180 Ft

Kispest u. 5. 4983/21/A/95
iroda/

mûhely
34 m2 1400 Ft+áfa/m2/hó 120.904  Ft 60.452 Ft

Landorhegyi u. 30. fsz. 4983/28/A/1
iroda/

mûhely
20 m2 1400 Ft+áfa/m2/hó 71.120  Ft 35.560 Ft

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében

együttesen kívánja értékesíteni az alábbi zalaegerszegi, tehermentes, építési teleknek
minõsülõ, belterületi ingatlanokat (továbbiakban: ingatlanok):

A Zalaegerszeg megyei jogú város építési szabályzatáról szóló 25/2016. (VII. 07.) önkormányzati
rendelet szerint az ingatlanok Gksz-2-m jelû kereskedelmi szolgáltató övezeti besorolásúak, beépítésre
szánt területek, mely területek környezetre jelentõs hatást nem gyakorló gazdasági rendeltetésû
épületek elhelyezésére szolgálnak.

Az ingatlanok induló vételára bruttó 45.980.000 Ft (36.204.725 Ft+áfa).

A pályázati ajánlatokat „Ságodi ipartelep” jeligével, zárt borítékban kell benyújtani.

Pályázat beadásának határideje: 2024. május 27. (szerda) 14.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal, „Hirdetmények, pályá-
zatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya 211. irodájában. A pályázati feltételek a hir-
detmény teljes szövegében találhatóak. 

Ingatlanok
(Zalaegerszeg)

Induló nettó vételár
(Ft)

Induló bruttó vételár
(Ft)

15486 helyrajzi számú 2352 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 11.952.756 15.180.000

15489 helyrajzi számú 4086 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 20.440.945 25.960.000

15441/2 helyrajzi számú 935 m2 nagyságú
„kivett közforgalom elõl el nem zárt magánút”

3.811.024 4.840.000

Összesen: 36.204.725 45.980.000

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA.

Alakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 06-92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyeztetés után. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.

2024. MÁJUS 24. (PÉNTEK)  
A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú Pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz
befizetéséhez szükséges „Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal
Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

– A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról, vagy rokkantsági ellátásról.
A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:

Zalaegerszeg Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztálya, (Ady Endre u. 15.) földszint 4.
ajtó (ügyfélszolgálati iroda) • 2024. május 27. (hétfõ) 10.00 óra.

A versenytárgyalásra az ajánlattevõket külön értesítés nélkül ezennel meghívjuk.
Licitálni kizárólag az a pályázó jogosult, aki a pályázati feltételeknek megfelel, és a 200.000 Ft
bánatpénz átutalását vagy befizetését a licit megkezdése elõtt a helyszínen igazolja!
A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ
leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. június hónapban). 
Információ kérhetõ: személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady
Endre u. 15.), telefonon az 502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

II/24. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268

III/47. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268
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Egy példakép is lehet az itt ne-
velõdõ játékosok felé, mivel a ma-
gas szintû sportolás mellett diplo-
mát is szerzett, játékosként már
gondolt a labdarúgáson túli életre
is. Bizonyította, hogy az élsport és
a tanulás még ma is összeegyez-
tethetõ.

– Letenyén ismerkedtem meg a
labdarúgással – emlékezett a kez-
detre Bedi Bence. – Aztán Nagy-
kanizsára kerültem, ott játszottam
két évet. Onnan kerültem Zala-
egerszegre, 2011 nyarán igazolt le
a ZTE. A felnõttkeretnek 2015-ben
lettem tagja. 

Bedi Bence az NB II-es csapat
keretének lett a tagja. Elsõ célja
volt, hogy az utánpótlásból felke-
rülve minél elõbb a ZTE felnõttcsa-
patában szerepeljen. Szorgalma,
kitartása eredményeként a bemu-
tatkozás sem váratott sokat magá-

ra. Nagy élményként élte meg,
amikor a csapat feljutott az élvo-
nalba, ahol azóta is szerepel.
Nagy sikert jelentett számára, ami-
kor újoncként a ZTE Márton Gábor
érkezése után magabiztosan ma-

radt bent az élvonalban. Felejthe-
tetlen számára a ZTE Magyar Ku-
pa-gyõzelme, a csapat nemzetkö-
zi szereplése is, még akkor is, ha
rövidre sikerült. 

– Miért döntöttem a váltás mel-
lett? Szeretném kipróbálni magam
más csapatban is, hogy ott mire
lehetek képes – hangoztatta Bedi
Bence.

Sok edzõ irányítása alatt dolgo-
zott a ZTE-nél, egyik mesterét sem
szeretné kiemelni. Úgy véli minden
edzõtõl lehet valamit tanulni a lab-
darúgás tudományából. Egy veze-
tõedzõre, Lendvai Miklósra viszont
szívesen gondol vissza, aki az után-
pótlásból kiemelve felhozta az elsõ
csapathoz.  Sokat köszönhet neki,
mivel õ indította el játékos-pálya-
futását az elsõ csapatban. 

– Nagyon szerettem a ZTE-ben
játszani, a szurkolók sokszor átse-
gítettek bennünket a nehézsége-
ken – folytatta Bedi Bence. – A ne-
héz helyzetekben sem hagytak
cserben minket, ami mindenkép-
pen dicséretes.

Konkrét ajánlata nincsen még,
de amíg nem lesz biztos az új he-

lye, addig nem szeretne errõl be-
szélni. Több csapat viszont már
érdeklõdött utána. Az utolsó mér-
kõzésen még maximálisan a ZTE
sikeréért tesz meg mindent. Egyre
jobban játszik a középpályán. Pél-
dául Mezõkövesden gól lõtt és gól-
passzt adott, nagyban hozzájárult,
hogy a kék-fehérek legyõzzék a
már kiesett Mezõkövesdet. 

– Egy biztos, egy nagyon szép
szezon után távozok a ZTE-tõl. Ki-
váló tavaszi szezont produkáltunk,
bármi történik a hátralévõ fordu-
lókban – vélekedett Bedi Bence. –
Márton Gábor érkezésével sok
minden megváltozott. A mester
elsõ lépcsõben a csapat védeke-
zését rakta rendbe. Jóval keve-
sebb gól kaptunk, mint elõtte. A
védekezésünk úgy javult fel, hogy
támadójátékunk is eredményes
maradt. A tavaszi rajt remekül si-
került, amikor vertük a Fehérvárt,
a Puskást, a Paksot. Egyre maga-
biztosabbá váltunk, tovább erõsö-
dött a csapat egysége. 

Annak kifejezetten örül, hogy
különösebb erõsítések nélkül pro-
dukált nagyszerû tavaszt a ZTE. A
tavaszi idényre igazi csapattá állt
össze a kék-fehér alakulat. A sok
élménnyel gazdagon távozik a
ZTE-tõl Bedi Bence. Bárhol folytat-
ja pályafutását, a ZTE a szíve
csücske marad. A valamikori eset-
leges visszatérést sem zárta ki,
ahogy mondta, a sors kiszámítha-
tatlan.

A SZÍVE MINDIG KÉK-FEHÉR MARAD
BEDI BENCE AZ UTOLSÓ MÉRKÕZÉSÉRE KÉSZÜL A KÉK-FEHÉREKNÉL

Már jóval a bajnokság befejezése elõtt biztossá vált, hogy a
ZTE labdarúgócsapata bent marad az élvonalban. A szurkolók
örülnek, hogy a csapat meghosszabbította tagságát a legjobbak
között.  Annak már viszont kevésbé, hogy az utolsó zalai nevelé-
sû játékos, Bedi Bence nem hosszabbítja meg szerzõdését a kék-
fehérekkel.

A NÕK Répcelakon
léptek pályára, ahol a
ZTE ZÁÉV szuperligás
játékosai (László Kata,
Airizer Emese, Végh-
Soltész Zsófia, Gál
Henrietta, Horváth Ka-
talin, Molnár Anikó)
szerepeltek. Elsõként
a klasszikus egyéni
versenyszámot ren-

dezték meg. Itt László Kata nagyszerûen tel-
jesített, 618 fát ütve aranyérmet szerzett. A
zalaiak közül még említésre érdemes Gál
Henrietta 587 és Airizer Emese 584 fás telje-
sítménye. Elõbbi a 10., utóbbi a 11. helyen
zárt. A folytatásban a sprint versenyszámot
bonyolították le, amely kieséses rendszerben
zajlik. Itt Airizer Emese a döntõig menetelt, ott
Bálintfy Cintiától kapott ki, és ezüstérmet
szerzett. A két versenyszám alapján
összetettben hirdettek bajnokot, László Kata
807 fás teljesítménye a harmadik hely meg-

szerzésére volt elég. Airizer Emese 797 fával,
a 7. helyen zárt. 

– László Kata aranyérme nagyon értékes,
egy szoros versenyben lett bajnok – értékelt
Baján János, a ZTE ZÁÉV edzõje. – Gyakorla-
tilag a többi játékos is becsülettel helytállt. A
sprintben is többen eljutottak a negyeddöntõig.
Érdekes dolog, Emese nem szereti a sprintver-
senyt, most viszont döntõt játszott, és ezüstér-
met szerzett. Örülök a jó szereplésnek, hiszen
minden évben a ZTE ZÁÉV játékosai az érem-
re esélyes kategóriába tartoznak. László Kata
és Végh-Soltész Zsófia minden bizonnyal uta-
zik a világbajnokságra. László Kata akár a fel-
nõttválogatottba is bekerülhet, de a korosztá-
lyosban biztosan mindketten ott lesznek. 

A FÉRFIAK Kaposváron mérkõztek az ér-
mekért, helyezésekért. A ZTK FMVas szuperli-
gás tekézõi (Horváth Zoltán, Pintér Károly,
Kakuk Levente, Fehér Zoltán, Nemes Attila)
léptek pályára. A klasszikus egyéni verseny-
számban, Horváth Zoltán hatalmas küzdelem-
ben 645 fát ütve ezüstérmet szerzett. Említést

érdemel még Fehér Zol-
tán 613 fás eredménye,
amellyel a 11, helyet
szerezte meg. A sprint
versenyszámban Ne-
mes Attila teljesített a
legjobban, egészen a
döntõig menetelt, ott
Botházy Pétertõl kapott
ki, végül ezüstérmet
szerzett. A két szám

alapján az összesített versenyben Horváth
Zoltán 864 fával a második helyet szerezte
meg. 

– Játékosaim jól teljesítettek az egyéni or-
szágos bajnokságon. Mindenki azt hozta, amit
vártunk tõle – hangoztatta Fehér László, a ZTK
FMVas edzõje. – Horváth Zoltán egyéniben
szerzett második helye dicséretes, nagyon ke-
vésen múlott, hogy nem lett aranyérmes. Ne-
mes Attilának a sprintben szerzett ezüstérme
is jónak mondható. Szétdobásban kapott ki, a
végén már nagy szerepe volt a szerencsének.
Szövetségi kapitányként is figyeltem a játéko-
sokat. A ZTK FMVas-ból Nemes Attila utazik a
VB-re, ha sérülés nem hátráltatja.

Nemrég rendezték meg a tekézõk országos egyéni bajnokságát. Folytatva a hagyo-
mányokat, az egerszegi tekézõk ezúttal is több érmet szereztek a versenyen.

HAT ÉRMET SZEREZTEK
REMEKELTEK AZ EGERSZEGI TEKÉSEK AZ OB-N

Bedi Bence

Danicser Anita RAW felhúzás-
ban, a 40–49-es korcsoportban,
+90 kg-os súlycsoportban ver-
senyzett és 140 kilóval Európa-
bajnoki címet szerzett. Ebben a
számban a rekordot is õ tartja 155
kilóval. 

Egy másik számban, szintén
felhúzásban is indult (DL EQ IN
STRAPS hivatalos nevén), ahol
kiegészítõ eszközként gurtnit
használhattak a versenyzõk. Szin-

tén a 40–49 korcsoportban, +90
kg-os súlycsoportban indulva, 120
kg-ot teljesítve, amely egyben új
Európa-rekord is, aranyérmet
szerzett.

Danicser Anita tervei között
szerepel az erõemelésben idén a
professzionális Liga Kupán, RAW
felhúzásban indulni, valamint súly-
emelésben szeretne eljutni a Nor-
végiában megrendezésre kerülõ
masters Eb-re.

Gyõrben rendeztek területi li-
gaversenyt az atlétáknak. A via-
dalon a Zalaszám-ZAC sporto-
lói hét aranyérmet szereztek az
U–14, U–16-os korosztályban.

Minden szakágban jól teljesítet-
tek a Zalaszám-ZAC atlétái az el-
sõ területi fordulóban. Pap Luca és
Nagy Roland duplázott, Németh
Lujza elsõ U–14 korosztályos ver-
senyén nyújtott kiemelkedõ telje-
sítményt 80 méteren és távolug-
rásban. 

A Zalaszám ZAC dobogósai.
U–14, 60 m gát: 1. Pap Luca 9,3
mp. Távolugrás: 1. Németh Lujza
490 cm. 200 m gát: 1. Pap Luca
Zalaszám-ZAC 30,37 mp. Sípoló-
rakéta-hajítás: 2. Borbély Barna-
bás 50,47 m. 80 m: 2. Németh Luj-
za 10,65 mp. 200 m gát: 2. Szabó
Mihály 31,72 mp. 600 m: 2.
Gyenese Mátyás 1:43,24 p. Ma-
gasugrás: 3. Hinman Adél 132 cm.

60 m gát: 3. Szabó Mihály 9,77
mp. Távolugrás: 3. Szabó Mihály
498 cm.  

U–16, 300 m gát: 1. Nyári Attila
Antal 41,07 mp. Súlylökés: 1.
Nagy Roland 15,74 m. Diszkosz-

vetés 1. Nagy Roland 47,42 m. Sí-
polórakéta-hajítás: 1. Takács Zsely-
ke 43,38 m. 3000 m: 2. Véber Do-
minik 9:33,4 p. Magasugrás: 2. Bel-
la Mátyás 163 cm. Ötösugrás: 3.
Bella Mátyás 18,15 m. 3000 m: 3.
Barabás-Bár Zselyke 11:31,98 p.

Felkészítõ edzõk: Bognár Sza-
bolcs, Góczánné Tóth Zsuzsanna,
Góczán István, Csiszár Attila,
Kámán Ferenc, Laczkó László. 

SZÁMOS ELSÕ HELYEZÉS A TERÜLETI VERSENYRÕL
KIVÁLÓAN SZEREPELTEK AZ EGERSZEGI ATLÉTÁK GYÕRBEN

A ZTE Súlyemelõ Klubban is versenyzõ Danicser Anita elindul
a súlyemeléssel rokon sportágakban is. A kiváló masters sporto-
ló legutóbb Lengyelországban, Siedlce városában az XPC
European Championship Masters nemzetköz erõemelõ-verse-
nyen szerepelt, ahol két számban Európa-bajnoki címet szerzett. 

DANICSER KÉT EB-ARANYA

Elsõ mérkõzésén technikai tus-
sal verte ceglédi ellenfelét. A má-
sodik találkozón 7-1-es vezetésé-
nél, tussal verte FTC-s ellenfelét. A
harmadik, döntõ mérkõzésén egy

ESMTK-s versenyzõt vert 6-0-ra,
az eredményhirdetés során a do-
bogó legfelsõ fokára állhatott fel.

Edzõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán.

Cegléd adott otthont az U–17-es birkózóválogató versenynek.
A Zalaegerszegi Birkózó SE versenyzõje, Varga Zalán 80 kg-ban
mérlegelt.

VARGA ZALÁN ARANYÉRME

Budapesten rendez-
tek korosztályos sza-
badfogású birkózóver-
senyt, amelyen 92 fia-
tal birkózó lépett szõ-
nyegre.

Az indulók sorában ott
voltak – hat sportolóval –
a Zalaegerszegi Birkózó
SE fiataljai is. Az eger-
szegi birkózók hat érmet
szereztek a versenyen.

Eredmények. U–10
korcsoport. 54 kg: 1. Pa-
taki Botond. 35 kg: 2. Ge-
rencsér Levente. 32 kg:
2. Pete Ignác, 3. Pete Lõ-
rinc. U–9 korcsoport: 2.
Miklós Máté, 2. Kónya
Koppány.

Edzõ: Gerencsér Zol-
tán.

BIRKÓZÓÉRMEK A FÕVÁROSBÓL

A hétvégi Paks elleni találkozó
elõtt távozó labdarúgókat köszön-
töttek. Búcsúzott a zalai nevelésû
Bedi Bence, aki eddigi játékos-pá-
lyafutása során javarészt a ZTE-
ben szerepelt, máshol folytatja. Egy
másik játékos is búcsúzott a kék-fe-
hérektõl, a 36 éves Zoran Lesjak
visszavonul. A kék-fehér színekben
legtöbbet szerepelt légióst 2018
nyarán igazolta le a klub. A csupa-
szív horvát védõ, nagy szerepet ját-
szott, mindjárt elsõ évében, hogy a
ZTE visszakerült az NB I-be. Döntõ
gólt lõtt Cegléden, amellyel a kék-
fehérek feljutottak az élvonalba.
Egerszegi színekben 156-szor lé-
pett pályára. Játékos-pályafutása
során kétszer volt szlovén bajnok,
egyszer kupagyõztes. A zalaiakkal
is nyert Magyar Kupát. A klub veze-
tése szeretné a ZTE-családban tar-
tani a játékost, és pályafutása után
valamilyen szerepet kapna a kék-
fehér egyesületnél. 

Mindkét játékos pályára lépett a
Paks ellen. Lesjak majdnem egy

félidõt játszott, Bedi  viszont végig-
játszotta a mérkõzést. A találkozó
1-1-es döntetlennel zárult.

* * *
A Zalakerámia ZTE KK férfi ko-

sárlabdacsapat megkezdte a csatát
a bronzéremért. A bajnoki elõdön-
tõben három mérkõzésen kapott ki a
Falcótól. A harmadik helyért leját-
szott elsõ találkozón 104-77-re kika-
pott az Alba  Fehérvár együttesétõl.
A playoff-ban, eddig nem sikerült
még mérkõzést nyerniük a zalaiak-
nak. Acsapat egyelõre nem tudja azt
a formát mutatni, amelyet a bajnok-
ság alapszakaszának hajrájában lát-
hattak a szurkolók. Természetesen a
szurkolók bíznak benne, hogy a kék-
fehérek talpra állnak, és megszerzik
a bronzérmet. Természetesen, ha ez
mégsem sikerül, akkor sem lesz
nagy baj, a ZTE a 4. hellyel megis-
métli tavalyi szereplését.

Egy biztos, Zalaegerszeg két
legjobbnak mondott csapata a le-
hetõségekhez mérten jól szerepelt
az idei szezonban.

LESJAK ÉS BEDI IS ELBÚCSÚZOTT
HAJRÁ A CSAPATBAJNOKSÁGOKBAN

Az utolsó mérkõzéseket játsszák a csapatbajnokságokban az
egerszegi együttesek. Egy biztos, a labdarúgók remek tavaszt
produkáltak és középcsapatként zárnak. A férfi kosárlabdázók
teljesítményére sem lehet panasz a hullámzó szezon után.
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ARANY BÁRÁNY HOTEL
(KISTÁRGYALÓ)

Zalaegerszeg, Széchenyi tér 1.
2024. MÁJUS 22. SZERDA 14.00–16.00-IG

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

MAGASABB VEZETÕI (INTÉZMÉNYVEZETÕI) BEOSZTÁSÁNAK BETÖLTÉSÉRE

Pályázati feltételek:
• büntetlen elõélet,
• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény

20. § (2c) bekezdésében meghatározott követelményeknek va-
ló megfelelés,

• 15/1998. (IV. 30.) NM-rendelet 2. sz. melléklet I. Alapellátások
1. pontban felsorolt felsõfokú szakképzettség és szakképesítés,
vagy a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények
szakmai feladatairól és mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I.
7.) SzCsM-rendelet 3. számú melléklete szerinti szakképzett-
ség és szakképesítés,

• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény-
nek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi
ágazatban történõ végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.)
korm.rendelet 3. § (3) bekezdésében meghatározott szakmai
gyakorlat.

A pályázathoz csatolni kell:
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
• az iskolai végzettséget és a pályázati feltételek között meghatáro-

zott egyéb igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített másolatát,
• a pályázó szakmai önéletrajzát,
• az intézmény vezetésére vonatkozó programot, 
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó megválasztása esetén vállal-

ja a 25/2017. (IX. 18.) EMMI-rendeletben foglaltaknak megfele-
lõen a vezetõi képzéseken való részvételt,

• nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a
pályázat tartalmát megismerhetik,

• nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vál-
lalásáról,

• nyilatkozatot arról, hogy a gyermekek védelmérõl és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 15. §-ának (8)
bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll
fenn,

• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó nyílt ülés tartásához hozzá-
járul,

• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkavégzés helye:
Zalaegerszeg, Apáczai Cs. J. tér 5.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (az intézmény képviselete,
a szakmai munka stratégiai tervezése, szervezése, irányítása
és ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása, mun-
káltatói jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottjai felett, a
hozzá rendelt költségvetési szervek pénzügyi-gazdálkodási fel-
adatainak ellátásának irányítása, gazdálkodás a megállapított
költségvetési elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje:
2024. június 5.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. június 13.

A beosztás ellátásának kezdõ idõpontja 2024. augusztus 1., a ma-
gasabb vezetõi megbízás határozott idõtartamra, 2029. július 31-ig
szól, a közalkalmazotti kinevezésben 3 hónap próbaidõ kikötésével.

Az illetmény megállapítása a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. tv., alapján történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez
(Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg
e-mailben a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre is
meg kell küldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betölten-
dõ munkakör feladatait érintõen szakértelemmel rendelkezõ bizott-
sági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl a 92/502-121 telefonszámon
kérhetõ.

ELMARAD A FOGADÓNAP
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Zalaegerszeg

megyei jogú város címzetes fõjegyzõje, dr. Ko-
vács Gábor fogadónapja 2024. május 20-án, pün-
kösdhétfõn elmarad. 

Szíves megértésüket kérjük és köszönjük!


